Муниципальное учреждение отдел образования
администрации города Донецка Ростовской области

ПРИКАЗ
12.05.2021 №144

Об участиев областном конкурсе — фестивале юных инспекторов движения
«Безопасное колесо- 2021»

Во исполнение приказа министерства общего и профессиональногс
образования Ростовской области и ГУ МВД России по Ростовской области от
31.03.2021 г. № 519-265 «Об организации и проведении профилактических и
обучающих мероприятий, направленных на привитие несовершеннолетним навыков
безопасного участия в дорожном движении в первой половине 2021 года» с целью
привлечения школьников к участию в пропаганде безопасного поведения на улицах
и дорогах среди детей и взрослых, привития детям твёрдых навыков безопасногс
поведения на улицах и дорогах, воспитания законопослушных участникое
дорожного движения, пропагандирующих безопасность на дорогах

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в областном конкурсе — фестивале юных инспекторог

движения «Безопасное колесо — 2021»с16.05.2021 г. по 21.05.2021г.
2. Руководителям МБОУ СОШ №1 г.Донецка (Комиссаровой Л.А.), МБОУ

гимназии №12 г.Донецка (Кузнецовой Т.А):
2.1. направить обучающихся (приложение) для участия в областном конкурсе

— фестивале юных инспекторов движения «Безопасное колесо — 2021. +

Неклиновский район,с. Натальевка,ул. Чехова, 224, ДОК «Спутник»
2.2. провести с обучающимися инструктажи о правилах поведения +

общественном месте, профилактике дорожно-транспортного травматизма, пожарно?
безопасности, с обязательной записью в журналах инструктажа.

3.Назначить руководителем и ответственным за сопровождение обучающихс;
в пути следования и во время пребывания на областном конкурсе — фестивале юны»
инспекторов движения «Безопасное колесо — 2021», возложив ответственность з:
охрану жизни и здоровья детей на методиста МБУДО ДДТ г.Донецка Кудинов:
А.А.. (по согласованию).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Муниципальным учреждением
отделом образования администрации города
Донецка Ростовской области Л.Л. Еремина